
Verein Funktion Akad. Grad Zuname Vorname Adresse PLZ Ort E-Mail Telefon Mobil

1 FC Karawankenblick Tuderschitz Obmann Ing. Mag. Feichter Erfried Prosintschach 14 9062 Moosburg erfried.feichter@eurogast-legro.at +43 664 405 13 34

1. EV Moosburg Obmann Graf Erwin Müllerweg 5 9062 Moosburg graf.erwin@aon.at +43 664 73 46 87 97

1. Feitelverein Moosburg Obmann Lattacher Wilfried Gradenegg 16 9062 Moosburg +43 676 826 262 21

3 D Archery Club Moosburg Präsident DI Wulz Jürgen Meisenweg 5 9062 Moosburg juergen@arrows-mb.com +43 699 10 4666 85

AC Moosburg Obmann Buter Reindert Am Sonnengrund 16 9062 Moosburg office@buter-gmbh.at +43 0676 6751080

Aktion Demenz Moosburg Obfrau Mag. Battistata Sabine Am Trompeterbichl 5 9062Moosburg werkstatt.des alterns@gmail.com +43 664 453 8330

Altherrenfußball Moosburg Obmann Plieschnegger Harald Nanninggasse 13/Stg. 3/7 9020 Klagenfurt am Wörthersee harald.plieschnegger@polizei.gv.at +43 676 549 26 82

ASKÖ Schachverein Moosburg Obmann Mag. Starzacher Christian Friedelstraße 5 9020 Klagenfurt am Wörthersee glas@starzacher.ch +43 463 57 797

Bauernbund Ortsgruppe Moosburg Obmann Straßonig Josef Ameisbichl 24/3 9062 Moosburg josef.strassonig@outlook.com + 43 650 39 42  778

Bienenzuchtverein Moosburg Obfrau Dr. Lautemann Anita Beate Römerweg 20/1/2 9062 Moosburg biohof.lautemann@gmx.at +43 676 432 45 20

Blasorchestor der Marktgemeinde Moosburg Obmann Leschanz Günter Veilchenweg 13 9062 Moosburg gleschanz@gmail.com +43 680 444 2874

Brauchtumsgruppe die Fürsten der Finsternis Obmann Tomantschger Patrick St. Martin am Techelsberg 72/3/1 9212 Techelsberg am Wörthersee tomantschger.patrick@gmail.com +43 660 36 90 390

Dorfgemeinschaft St. Peter Obmann Kandut Johann Tigringer Straße 41/1/2 9062 Moosburg +43 650 734 22 46

Dorfgemeinschaft Tigring Stv. Obmann Ing. Mag. Truppe Dietmar Wielenweg 6 9062 Moosburg dietmar.truppe@stw.at +43 664 805 211 270

Elternverein VS Moosburg Obfrau Mag. Dobernig Angelika Gartenweg 3/2 9062 Moosburg texte@angelikadobernig.at +43 650 221 0005

Elternverein VS Tigring Obfrau Klaudrat Romana Pürkerweg 6 9062 Moosburg romana.klaudrat@gmx.at +43 650 800 2202

EV Freudenberg Obmann Eichwalder Heinz Tigringer Straße 101/1 9062 Moosburg +43 4272 83 514 +43 664 122 83 99

EV Seigbichl Obmann Albrecht jun. Manfred Pressackerweg 6 9062 Moosburg manfred.albrecht79@gmail.com +43 650 490 99 16

EV Wick Tuderschitz Obmann Pfeifhofer Arnold Hohenfeld 31 9201 Krumpendorf am Wörthersee +43 676 781 70 84

Faschingsgilde zu Moosburg Obmann Kupper Jürgen Am Wiesengrund 11 9062 Moosburg kupperj@aon.at +43 676 52 92 612

Freunde der Freiwilligen Feuerwehr Bärndorf-Stallhofen Obmann Schwarzfurtner Alexander Bärndorf 10 A 9062 Moosburg a.schwarzfurtner@semtec.at +43 676 84 03 46 100

Freunde des karolingischen Moosburgs Präsident Dr. Leber Hermann Kinderdorfstraße 2 9062 Moosburg hleber@gmx.at +43 4272 83 090 +43 664 953 00 19

Gebrauchshundeverein Moosburg Obmann Scheiber Herbert Veilchenweg 12 9062 Moosburg herbertscheiber@aon.at +43 664 53 26 0 33

Gemischter Chor Moosburg Obfrau Wulz Marianne Meisenweg 5 9062 Moosburg marianne.wulz@gmx.at +43 650 809 02 03

Go-Mobil Verein Moosburg Obmann Hafner Andreas Gradenegg 43 9062 Moosburg office@andreas-hafner.at +43 4272 82 617 +43 664 904 65 59

HIRNverletzt vernetzt Obfrau Mag. Motschilnig MSc. Ricarda Schrimitzerstraße 33/3 9062 Moosburg office@hirnverletzt.at +43 660 723 79 95

Jagdgesellschaft Moosburg Obmann Endisch Maximilian Dellach 1 9062 Moosburg +43 664 10 54 427

Jagdgesellschaft Tigring Obmann Kogler Franz Schloßstraße 5/1 9062 Moosburg +43 4272 83 542 +43 664 453 71 53

Jungbauern Moosburg Obmann Schurian Christian Simislau 2/ 2 9062 Moosburg +43 664 42 42 449

JVP Moosburg Obmann Leitner Raphael Malleberg 20 9062 Moosburg vanek-26@gmx.at +43 676 5836334

Kaiser Arnulf Kameradschaftsbund Obmann Kupper Sieghart Am Wiesengrund 9 9062 Moosburg kupper.s@aon.at +43 660 31 08 451

Landjugend Moosburg Obmann Straßonig Alexander Ameisbichl 24/3 9062 Moosburg a.strassonig@gmx.at +43 650 4419 472

MGV Bärndorf Obmann Schwarzfurtner Eckart Bärndorf 10A/1 9062 Moosburg e.schwarzfurtner@aon.at +43 4272 83 435 +43 664 461 20 10

MGV Moosburg Obmann Kessler Wolfgang Tigringer Straße 14 9062 Moosburg kesslerwolfgang@hotmail.com +43 699 11 98 70 49

Moosburger Regional- und Bauernmarktverein Obmann Hafner Andreas Gradenegg 43 9062 Moosburg office@andreas-hafner.at +43 4272 82 617 +43 664 904 65 59

Pensionistenverband Moosburg Obmann Leininger Robert Unterlinden 7 9062 Moosburg +43 664 27 59 846

Pensionistenverband Tigring Obmann Mertlitz Hermann Veilchenweg 2 9062 Moosburg +43 4272 83 152

Perchtengruppe Seigbichl Obmann Inze Mario Theodor-Prosen-Gasse 5 9020 Klagenfurt am Wörthersee marioinze@yahoo.de +43 664 3902 235

Pfadfindergruppe K4 Moosburg Obmann Ing. Knapp Jürgen Simislauer Straße 8 9062 Moosburg juergen.knapp@stw.at +43 664 805 21 2700

Pfarrgemeinderat Moosburg Obfrau Mag. Hanke Christine Lerchenweg  5 9062 Moosburg moosburg@kath-pfarre-kaernten.at +43 680 33 61 637

Pfarrgemeinderat Tigring Obfrau Mag. Egger-Rohrer Ingeborg Faninger Sraße 146 9061 Wölfnitz i147r@hotmail.com +43 699 813 12 15 3

Sängerrunde Gallin Obmann Alexander Ettel Dr. Grimschitz Straße 19 9062 Moosburg saengerrunde-gallin@gmx.at +43 676 754 5144

Seniorenbund  Moosburg Obmann Schwarzfurtner Eckart Bärndorf 10A/1 9062 Moosburg e.schwarzfurtner@aon.at +43 4272 83 435 +43 664 461 20 10

Seniorenbund Tigring Obmann Dipl.Vw. Fraas Gunter Am Sonnengrund 12 9062 Moosburg +43 664 735 56 96 5

Singgemeinschaft Tigring

SJG Moosburg Obmann Ing. Gasser Marco Ahornweg 10 9062 Moosburg marcogasser@gmail.com +43 650 931 86 24

Sport- und Freizeitfreunde Obmann Eichholzer Gerald Prosintschach 8 9062 Moosburg gerald.eichholzer@hotmail.com +43 699 122 76596

Sportgemeinschaft Tigring Obmann Jessenitschnig Stephan Rosenau 15 9062 Moosburg stephan2@gmx.at +43 664 1638110

SV ASKÖ RAIKA Moosburg Obmann Feichter Marco Prosintschach 14 9062 Moosburg m1feichter@edu.aau.at +43 664 46 94 377

Theatergruppe Moosburg Obmann Mutzel Kurt Albern 7 9560 Feldkirchen +43 4272 83 191 +43 664 39 52 227

Trachtengruppe Tigring Obfrau Ing. Jessenitschnig Isabella Nussberg 23 9062 Moosburg i.jessenitschnig@lfs-ehrental.ksn.at +43 664 135 33 04

Verein zur Förderung zeitgenössischer Kunst Obfrau Obersteiner Edeltraud Heimgartenweg 11 9020 Klagenfurt am Wörthersee edel@art.emx.at +43 463 24 391 +43 664 104 73 24
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